

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024****ADITIVO Nº 003/2025**

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nas dependências do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAUI, sito à Rua Marechal Floriano, 184, Centro, Cidade de Erechim, RS, CEP 99700-236, nos termos do art. 82, da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, neste ato representado por seu Presidente Sr. Carlos Alberto Bordin, portador da Carteira de Identidade nº 8035078073 e CPF nº 452.723.870-15, denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR (OG), tendo como partícipes o CIRAUI – Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai, compreendendo os Municípios de ARATIBA, ÁUREA, BARRA DO RIO AZUL, BARÃO DE COTEGIPE, BENJAMIN CONSTANT DO SUL, BOA VISTA DAS MISSÕES, CAMPINAS DO SUL, CARLOS GOMES, CENTENÁRIO, CHARRUA, COXILHA, CRUZALTENSE, ENTRE RIOS DO SUL, EREBANGO, ERECHIM, ERVAL GRANDE, ESTAÇÃO, FAXINALZINHO, FLORIANO PEIXOTO, GAURAMA, GETÚLIO VARGAS, GRAMADO DOS LOUREIROS, IPIRANGA DO SUL, ITATIBA DO SUL, JABOTICABA, JACUTINGA, MARCELINO RAMOS, MARIANO MORO, NÃO-ME-TOQUE, PAULO BENTO, PONTE PRETA, QUATRO IRMÃOS, SÃO VALENTIM, SEVERIANO DE ALMEIDA, SERTÃO, TAQUARUÇU DO SUL, TRÊS ARROIOS, VIADUTOS e ou ainda a outros entes que venham a se associar ou solicitar a adesão no período de vigência do presente certame, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DE ATA em face a classificação das propostas apresentadas no processo de contratação através do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**, para REGISTRO DE PREÇOS, que selecionou a proposta mais vantajosa, **homologada em 14/06/2024**, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas participantes da licitação, com critério de julgamento menor preço por item, **CONSIDERANDO A ALTERAÇÃO DE VALORES**, observadas as cláusulas estabelecidas no edital que regeu o certame, e que tiveram itens vencedores, conforme a seguir:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE	CPF	ITENS VENCEDORES
1- A. G. KIENEN & CIA. LTDA	82.225.947/0001-65	Av. Caldas Junior, 886- Três Vendas, Erechim- RS - CEP:99700000 Fone (54) 9986 7940 licitacao@agkvida.com.br	ADEMIR GERALDO KIENEN	CPF:329.374.669-15 RG: 101679012	0063
2- AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11.697.594/0003-10	Rua Idalino de Carvalho Nº 2 Armazém 2 Parte 2 Módulo 9, Parque Industrial – Viana, ES CEP: 29136-519 Fone: (11) 2379-3950 e-mail: licitacao@agille.med.br	FLAVIO COSTA DOS ANJOS	RG:34713323 CPF: 314.697.818-08	0218
3 – ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	Estrada Boa Esperança, 2320, Fundo Canoas, Cep:89163-554, Rio do Sul-SC. Fone (47) 3520 9000 altermed@altermed.com.br	MAICON CORDOVA PEREIRA	RG: 3.242.195 SSP/SC CPF: 015.886.939-70	0007, 0025, 0029 0031, 0046, 0127 0140, 0147, 0156 0158, 0160, 0191 0220, 0234, 0235 0251, 0254, 0276 0277, 0287
4 - ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA	05.439.635/0004-56	Rua Vereador Germano Luiz Vieira nº 500 armazenamento 03, sala 03 Itaipava, Itajaí, SC, Cep: 88.316-701 (51) 99605-8867 Email: vendas40103@ablbrasil.com.br	VIVIAN RAQUEL AVILA	RG: 307317857-1 CPF: 913.526.300-87	0061
5 – BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA	26.089.337/0001-00	Av. Getúlio Vargas, 213- Cristo Rei, Francisco Beltrão-PR CEP: 85602500 Fone: (46) 3523-6613 licitacao@bellpharmamedicamentos.com.br/contratos@bellpharmamedicamentos.com.br	NEUZA APARECIDA RIBEIRO LAZZARI	CPF 554.358.749-04	0026 , 0138
6 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	RODOVIA BR 480, 795 - Centro Barão de Cotegipe, RS CEP: 99740000 Fone: (54) 3523 2700 medicamentos@centermedi.com.br eletronic@centermedi.com.br	EDIRVAR SZYMANSKI	RG:5051132966 CPF:670.481.290-34	0002, 0004, 0010 0020, 0045, 0064 0065, 0068, 0092 0098, 0126, 0157 0165, 0170, 0171, 0172, 0177, 0179 0269, 0270, 0302
7 – CEPALAB LABORATORIOS LTDA	02.248.312/0001-44	Endereço: Rua Governador Valadares 104, Chácara Reunidas, São José da Lapa-MG Fone: (31) 3643-0960 e-mail: licitacao@cepalab.com.br	ALESSANDRA XIMENES DE MELLO REZENDE	CPF: 872.589.866-34 RG: MG- 8.369.215	0267



8 – CIAMED DISTRIBUIDO RA DE MEDICAMENT OS LTDA	05.782.733/ 0001-49	Rua Severino Augusto Pretto, 560, Santo Antão, Encantado/RS CEP: 95960000 Fone: (51)37519300 E-mail: ciamed@ciamedrs.com.br	RENATA CASAGRANDE GALIOTTO	CPF: 488.351.100-68 RG: 8043627945	0053, 0089, 0143, 0152, 0211
9 – CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA	94.516.671/ 0001-53	Rua Cel. Oscar Rafael Jost, 1955, Santa Cruz do Sul / RS CEP: 96815-010 Fone (51) 2107-9000 licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br	ADEMAR PAULO SCHUSTER	CPF: 219.912.940-34	0016, 0018, 0071 0100, 0111, 0176 0210, 0221, 0227 0228, 0238, 0241
10 – CMH - CENTRAL DE MEDICAMENT OS HOSPITALARE S EIRELI	23.228.076/ 0001-74	Rua Dr. Mário Clapier Urbinatti, 1434, Jardim Canadá, Maringá -PR CEP: 87080120 Fone (44) 3255 3774 licitacao@cmhfarmaceutica.com.br	LEANDRO ROSSONI	RG: 9.927.733-5 CPF: 068.074.369-39	0088
11 – COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.	67.729.178/ 0005-72	Av. Joanna Rodrigues Jondral, 250, Bloco 01, Galpão 04 – Bairro Cilo 2 – CEP: 86.067-050 – Londrina – PR Fone (19) 3522-5800 contratos@rioclarense.com.br	ALESSANDRA FERNANDA RIGO FERREIRA	RG: 40.693.871-4 CPF: 369.371.578-51	0155
12 - CONQUISTA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARE S LTDA	12.418.191/ 0001-95	Endereço: Rodovia BR 101 Km 131, CEP: 88.349-175 CAMBORIU - SC Fone: (47)3366-7867 E-mail: conquistamedicamentos@gmail.com adriano@conquistamedicamentos.com.br	ADRIANO RODRIGUES DA SILVA	CPF: 143.179.058-33 RG: 25.042.642-0 SSP/SP	0005, 0094, 0125
13 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTIC OS LTDA	44.734.671/ 0022-86	Rodovia Monsenhor Clodoaldo de Paiva, km. 46,2, s/n, Itapira-SP CEP 13.974- 908 Fone: (19) 3863-9483 E-mail: taila.cavallari@cristalia.com.br	ADRIANO GOMES DOS SANTOS	RG: 30.329.399-8 CPF: 281.036.848-13	0034, 0122, 0124
14 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE S LTDA	02.520.829/ 0001-40	Rod BR 480 180 – Centro Barão de Cotegipe /RS CEP: 99740-000 Fone: (54) 3523-2600 E-mail: dimaster@dimaster.com.br	SUEMA TUSSI BRUNELO	RG: 10.386.900-28 CPF: 448.443.280-34	0038, 0056, 0161, 0215
15 – DIMEVA DISTRIBUIDO RA DE MEDICAMENT OS LTDA	76.386.283/ 0001-13	Rua Jose Fraron, 155 - Fraron Pato Branco/PR CEP: 85503-320 Telephone: (46)3224-3767 e-mail: faturamento@dimeva.com.br	LUIS AUGUSTO VARNIER	CPF: 396.067.919-04 RG: 3.148.548-7	0113, 0205
16 - GTMED DISTRIBUIDO RA DE MATERIAIS E EQUIP HOSP E ODONTO LTDA	39.707.683/ 0001-57	RUA ANTONIO SABINO, 210 - PARQUE INDUSTRIAL IBIPORA PR Fone: (43)3336-9222 e-mail: financeiro@gtmedhospitalar.com.br atas@gtmedhospitalar.com.br	THYAGO SPAINI LOPES	CPF: 051.227.119-41 RG: 126222173	0260, 0268
17 – ILG COMERCIAL LTDA	20.657.155/ 0001-02	Rua Itacolomi, 377 – La Salle. Pato Branco/PR. CEP: 85.505-050 Fone: (46) 3225-1002 E-mail: medigram@medigram.com.br farmaceutica@medigram.com.br	ADOLFO FREDERICO GRAMS	CPF: 025.663.419-07 RG nº 3.088.369-1 SESP/PR	0019, 0022, 0026, 0044, 0048, 0049, 0069 0075, 0082, 0083 0084, 0128, 0129 0132, 0148, 0175 0190, 0200, 0201 0202, 0203, 0217, 0239
18 – INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12.889.035/ 0001-02	Rua dr. João Caruso 2115 – Industrial Erechim – RS CEP: 99706-250 Telefone: (54) 2106 7930 E-mail: roselaine.s@inovamedhospitalar.com contratos@inovamedhospitalar.com	SEDINEI STIEVENS	RG: 1089436834 SJS/RS CPF: 004.421.050-70	0009, 0090, 0112 0115, 0116, 0121 0136, 0196, 0197 0209, 0223, 0301



19 - L.A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/ 0001-56	RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 - CEP: 97065290 - Santa Maria -RS Fone: (55) 3025-9900 E-mail: licitacao_rs@hotmail.com	LUÍS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR	CPF: 016.047.580/58 RG: 5089573843	0244, 0299
20 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE S	94.389.400/ 0001-84	Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/nº., bairro Industrial, Vera Cruz/RS. CEP: 96880-000 Fone: 51 3740-1450 E-mail: equipelicitamcw@mcwdistribuidora.com.br/ licita4@mcwdistribuidora.com.br	AUGUSTO HENRIQUE WEIS	RG: 8104848109 CPF: 036.915.060-03	0027, 0032, 0070 0073, 0108, 0139, 0182, 0208, 0232
21 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/ 0001-40	ROD. JK BR 459 KM 99 S/N GALPÃO - SANTA EDWIRGES, POUSO ALEGRE – MG, CEP: 37552484 Telephone: (35) 3449-1950 E-mail: vendas@medcentercomercial.com.br	RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE	RG: MG-8.721.249 CPF: 011.905.086-21	0057, 0222
22- MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARE S LTDA	25.463.374/ 0001-74	Rua: R. Gouber Pinto Dionísio, nº 55, CIC, Curitiba/PR CEP: 81.460-140 Telephone: (41) 3042-0997 Email: medefe@medicalprodutos.com.br	MARIA DA GLÓRIA DE CARVALHO DOS SANTOS	CPF: 903.978.009-91 RG: 4.159.707-0	0243, 0245, 0246, 0255
23 – MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃ O DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARE S S/A	07.752.236/ 0001-23	Rua Ernesto Wild, nº 2460, Bairro Industrial, Vera Cruz/RS CEP 96880-000 Fone: (51) 3718.7600 licitacaomedlive@medlive.com.br empenho@medlive.com.br	FERNANDO AUGUSTO THEISEN	RG: 11.070.091-75 CPF: 016.362.210-84	0131, 0178, 0249, 0282, 0297, 0298, 0300
24 - MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	10.807.173/ 0001-70	JOSÉ PEDRO BOÉSSIO, 130, DEPOSITO 3, HUMAITÁ, PORTO ALEGRE, RS CEP: 90250-050 Fone: (51) 3907-1001 Email: contato@medpoa.com.br	ROGÉRIO MAROBIN	RG 2085967764 CPF 016.502.440-29	0078, 0256, 0296
25 - METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/ 0001-22	Endereço: Estrada Boa Esperança, 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul - SC CEP: 89.163-920 Telephone: (47) 3531-9819 E-mail: licitacao03@metromed.com.br	HELENA MARIA WOITEXEN	RG:2.739.100 CPF:684.532.649-53	0283, 0284, 0285
26 - METTA FARMACEUTIC A LTDA	42.496.258/ 0001-70	Rodovia BR 158, 8423 - JARDIM PRIMAVERA, Pato Branco-PR -CEP: 85502-510, FONE: (46) 3040-0576 - (46) 99133-2184 EMAIL: licitacao@mettafarma.com.br e comercial@mettafarma.com.br	LUIS FERNANDO PARISE	RG: 9.425.249-0 PR CPF: 064.803.589-10	0074, 0110, 0167, 0168, 0187
27 - MG2 DISTRIBUIDO RA DE MEDICAMENT OS LTDA	47.893.919/ 0001-15	Tenente Camargo, 1312 Francisco Beltrão - PR - 85.601-610 Telephone: 46 -2601-1397 E-mail: licitacao01.mg2@gmail.com faturamento01.mg2@gmail.com	THAIS CAROLINE CANDEIA BASEGGIO	CPF: 092.094.049-80 RG: 10.564.611-9 SESP/PR	0204
28 – NOVA MEDICAMENT OS LTDA	41.365.113/ 0001-78	Rua Genuino Piacentini, 59 Santa Terezinha, Pato Branco/PR CEP: 85506-220 Fone: 46 2604-0153 E-mail: licitacao@novamedicamento.com.br	FABIO E. REBONATTO	CPF: 046.973.639-90	0017, 0042
29 - NOVA OESTE DISTRIBUIDO RA DE MEDICAMENT OS LTDA	34.772.843/ 0001-28	Rua Cuiabá, 5018 - Sala 02, Alto Alegre, Cascavel/PR CEP: 85.805-260 Fone: 45- 98824-3736/ 3303-4090 E-mail: novaoste.pr@gmail.com	JAQUELINE ALVES COSTA,	Rg: 8.594.982-9/SSP- PR CPF: 049.541.879- 07	0033



30 - NUTRI-ELE DIST. DE NUTRICAO, CORRELATOS E PROD. MED. E HOSP. LTDA	46.381.269/ 0001-66	R BUARQUE DE MACEDO, 442 - SAO GERALDO, Porto Alegre/RS Fone: (51) 3737-3799 E-mail: licitacao@nutrielle.com.br	LEANDRO LUIS BUCHHOLZ	CPF: 48076376068 RG: 4029265792	0159, 0224
31 - PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	13.485.130/ 0001-03	Av Maringá 3592 – Atuba Pinhais - PR CEP: 83326-010 Telefone: (41) 3072-8000 E-mail: licitacao@phlog.com.br empenho@phlog.com.br	ALEXANDRE MAGNO BAREA	RG: 5.131.347-0 SSP-PR CPF: 802.389.809-44	0054
32 - PRIORITTA PR ODUTOSHOSPITALARESEIRE L	29.700.587/ 0001-23	Endereço: Rua Saíra-militar, 570, Parque Industrial V Arapongas/PR – CEP: 86.702-700 Fone: 43-3152-8902 - e-mail: prioritta.saude@gmail.com	VINICIUS LOPES SALVI	RG:10865451-1 CPF: 078204279-14	0257, 0261
33 – PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	81.706.251/ 0001-98	Rua João Amaral de Almeida, 100 - Cidade Industrial, Curitiba - PR, Cep: 81170-520 Fone: (41) 3165-7900 e-mail: mpenhos2@promefarma.com.br	JEFERSON CAMPOS MASTALER	CPF 037.193.609-89 RG 8.882.893-3 SSP/PR	0058, 0087, 0146, 0192
34 – S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/ 0001-92	Rua Regente Diogo A. Feijó, 451 D - Bairro São Cristóvão, Chapecó/SC CEP: 89803-230 Fone: (49) 3323-0360 E-mail: comercial@sr Distribuidora.net.br	SERGIO JACIR PORTELA	RG: 3.450.055 CPF: 182.633.649-49	0043, 0062, 0091, 0150, 0163, 0184, 0188, 0189, 0216, 0226, 0229, 0230
35 - SOMASCPRODUTOSHOSPITALARES LTDA	05.531.725/ 0001-20	Rua: Avenida Gentil Reinaldo Cordioli, 391, Jardim Eldorado, Palhoça - SC CEP: 88133-500 Telefone: (48) 3348-2629 Email: soma.sc@somahospitalar.com.br	ALYSON LUIZ PEREIRA	RG:4570762 SSP/SC CPF:079.269.539-97	0001, 0011, 0012, 0014, 0095, 0096, 0154, 0164, 0166, 0169, 0174, 0185, 0186, 0193, 0194
36 – SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/ 0001-04	Av. Santos Dumont, 1355 - Santo Antônio, Joinville – SC, CEP: 89218-105 fone: (47) 3473-8845 E-mail: licitacao4@sulmedic.com faturamento@sulmedic.com	JOSÉ PAULO GESSER	RG: 154.5724 SSP SC CPF: 541.063.899-91	0047, 0130, 0180 0181 , 0207
37 - TOP NORTE COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME	22.862.531/ 0001-26	R JOSE BONIFACIO 531 CENTRO BARAO DE COTEGIPE RS CEP: 99740000 FONE: (54)3523-2028 E-MAIL: topnorte1@gmail.com	ACÁCIO EVERTON LISOSKI	CPF:012.006.390-57 RG:7088774695	0050, 0052, 0067, 0236
38 - VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA	11.308.834/ 0001-85	Endereço: Rua São Pedro da Aldeia, 799, Galpão 2 – Serra do Curral – Belo Horizonte/MG – CEP: 30.390-021 Telefones: (31) 3267-3964 / (31) 3466-3351 / (31) 3486-2403 E-mail: licit@vidabiotecnologia.com.br	CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA	RG: MG-10.495.354 CPF: 012.758.386-69	0288, 0294

1. OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar os preços para **MEDICAMENTOS, PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALAR E AMBULATORIAL**. do processo de contratação indicado no preâmbulo, passando a fazer parte integrante dessa Ata.

2. VALIDADE

2.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

3. CONTRATO

3.1. Para a contratação dos itens registrados nessa Ata, poderá ser dispensada a celebração de contrato com o licitante registrado, se preenchidos os requisitos do art. 95, incisos I e II, e § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

4. PREÇOS

4.1. Os preços ofertados pelas empresas na licitação serão devidamente registrados, conforme demonstrativo abaixo:

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI****1 - A. G. KIENEN & CIA. LTDA.**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0063	CETIRIZINA, DICLORIDRATO 10 MG – CX C/ 12 COMPRIMIDOS	COM	GSK	3.800 COM	R\$ 6,150	R\$ 23.370,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.370,000	

2 - AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0218	SITAGLIPTINA, FOSFATO 50 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG – CX C/ 56 COMPRIMIDOS	JANUMET 50 + 1000 CX C/ 56	JANUMET / MSD	27.800 COM	R\$ 2,490	R\$ 69.222,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 69.222,000	

3 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ACETATO DE RETINOL 50000 UI/ML + COLECALCIFEROL 10000 UI/ML – SOLUÇÃO – ORAL 10 ML	NATU A+D	NATUBRAS	6.430 FR	R\$ 3,699	R\$ 23.784,570
0025	AMOXICILINA 50 MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5 MG/ML - FRASCO 100 ML	EMS (GENÉRICO)	E.M.S(F)	12.400 FR	R\$ 34,869	R\$ 432.375,600
0029	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% COM VASOCONSTRITOR – TUBETE DE 1,8 ML	ALPHACAINE 100	DFL	4.605 AMP	R\$ 2,325	R\$ 10.706,625
0031	ARTICAÍNA, CLORIDRATO 72 MG + EPINEFRINA 18 UG/CARPULE 1,8 ML – CX C/ 50 TUBETES	ARTICAINE 100	DFL	2.550 AMP	R\$ 5,258	R\$ 13.407,900
0046	BRONFENIRAMINA, MILEATO 2 MG/5 ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 5 MG/5 ML - XAROPE 120 ML	NEOQUIMICA (GENÉRICO)	NEOQUIMICA(F)	1.600 FR	R\$ 14,419	R\$ 23.070,400
0127	FLUORETO DE SÓDIO 0,05% - SOLUÇÃO BUCAL 250 ML	FLUORSUL 0,05%	IODONTOSUL	2.345 FR	R\$ 15,192	R\$ 35.625,240
0140	HIDRÓXIDO ALUMÍNIO 200 MG + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 200MG + SIMETICONA 30 MG – C/ 20 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS	GASTROGEL	MEDQUIMICA	43.400 COM	R\$ 0,375	R\$ 16.275,000
0147	ISOFLAVONA DE SOJA 75 MG - CX C/ 60 COMPRIMIDOS	ISOFLAVINE	HERBARIUM	40.700 COM	R\$ 2,200	R\$ 89.540,000
0156	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1:200.000 – FRASCO AMPOLA 20ML	HYPOCAINA	HYPOFARMA	4.050 AMP	R\$ 5,416	R\$ 21.934,800
0158	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 36 MG + EPINEFRINA 18 UG/CARPULE 1,8 ML – CX C/ 50 TUBETES	ALPHACAINE 100	DFL	3.505 AMP	R\$ 2,346	R\$ 8.222,730
0160	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2 MG – CX C/ 12 COMPRIMIDOS	KAOSEC	PHARMASCIENCE	13.000 COM	R\$ 0,089	R\$ 1.157,000
0191	PREDNISOLONA 20MG – CX C/ 10 COMPRIMIDOS	HIPOLABOR (GENÉRICO)	HIPOLABOR	71.300 COM	R\$ 0,137	R\$ 9.768,100
0220	SULFAMETOXAZOL 200 MG/5 ML + TRIMETOPRIMA 40 MG/5 ML - SUSPENSÃO ORAL 50 ML	VITAMEDIC (GENÉRICO)	VITAMEDIC	3.302 FR	R\$ 4,891	R\$ 16.150,082
0234	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG – CX C/ 56 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	ALTHAIA (GENÉRICO)	ALTHAIA	35.800 COM	R\$ 1,367	R\$ 48.938,600
0235	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG – CX C/ 56 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	ALTHAIA (GENÉRICO)	ALTHAIA	50.920 COM	R\$ 1,367	R\$ 69.607,640
0251	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS Nº 12 FR - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	BIOSANI MOD. ADULTO	BIOSANI	1.840 UN	R\$ 0,845	R\$ 1.554,800
0254	CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL ESTÉRIL – OCULAR CX C/ 100 UNIDADES.	COPERTINA	CRAL	113 CX	R\$ 15,289	R\$ 1.727,657
0276	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML BICO SLIP COM AGULHA 25 MM X 7 MM E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR JERINGA 10ML SLIP C/AG	SR	15.201 UN	R\$ 0,270	R\$ 4.104,270

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.674.888/0001-60 FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

Clicksign de9bba80-55d8-4c8f-9a80-3a4b154773f8

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0277	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML LUER SLIP COM AGULHA 25 MM X 0,7 MM E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR JERINGA 20ML SLIP C/AG	SR	21.300 UN	R\$ 0,420	R\$ 8.946,000
------	---	---------------------------	----	-----------	-----------	---------------

0287	INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR CLASSE 5 - CX C/100 TESTES.	VAPOR STEAM	CLEAN-UP	4.721 UN	R\$ 0,300	R\$ 1.416,300
------	--	-------------	----------	----------	-----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 837.185,089**4 - ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA.**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0061	CEFTRIAXONA, SÓDICA 1 G- PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL IM	Ceftriaxona Diss Hemi(G)	Antibióticos do Brasil Ltda	5.800 AMP	R\$ 4,500	R\$ 26.100,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.100,000	

5 - BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	AMOXICILINA 875 MG - CX C/ 14 COMPRIMIDOS	CPR	MULTILAB	25.940 COM	R\$ 1,400	R\$ 36.316,000
0138	HIDROCORTISONA, ACETATO 10 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 10 G	bng	uniao quimica	1.725 BNG	R\$ 6,800	R\$ 11.730,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 48.046,000	

6 - CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACEBROFILINA 10MG/ML - XAROPE 120 ML	GENERICO	GLOBO	5.820 FR	R\$ 9,939	R\$ 57.844,980
0004	ACEBROFILINA 50MG/5ML - XAROPE 120 ML	GENERICO	GLOBO	6.470 FR	R\$ 9,939	R\$ 64.305,330
0010	ACICLOVIR 50MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 10 G	GENERICO	BRAINFARMA	12.340 BNG	R\$ 2,199	R\$ 27.135,660
0020	AMBROXOL 30 MG/5 ML- XAROPE 120 ML	AMBROL	BRASTERAPICA	10.890 FR	R\$ 2,929	R\$ 31.896,810
0045	BROMAZEPAM 3MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENERICO	BRAINFARMA	63.400 COM	R\$ 0,080	R\$ 5.072,000
0064	CETOCONAZOL 20 MG/G + BETAMETASONA, DIP. 0,5 MG/G + NEOMICINA, SULFATO 2,5 MG - CREME 30 G	GENERICO	BELFAR	5.100 BNG	R\$ 4,500	R\$ 22.950,000
0065	CETOCONAZOL 20 MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMEASONA 0,64 MG/G+ NEOMICINA 2,5 MG/G - POMADA DERMATOLÓGICA 30 G	GENERICO	BELFAR	2.920 BNG	R\$ 4,500	R\$ 13.140,000
0068	CETOCONAZOL 200 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENERICO	GLOBO	33.840 COM	R\$ 0,264	R\$ 8.933,760
0092	DEXAMETASONA, ACETATO 1 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 10G	GENERICO	PRATI D	17.200 BNG	R\$ 1,489	R\$ 25.610,800
0098	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG - CX C/ 20 COMPRIMIDOS	GENERICO	BELFAR	81.400 COM	R\$ 0,049	R\$ 3.988,600
0126	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10 MG - CX C/ 50 COMPRIMIDOS	VERTIGIUM	BRAINFARMA	104.200 COM	R\$ 0,074	R\$ 7.710,800
0157	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% GEL 30 GR	LABCAINA	PHARLAB	3.300 BNG	R\$ 3,556	R\$ 11.734,800
0165	MELOXICAN 15 MG - CX C/ 10 COMPRIMIDOS	ARTRITEC	PHARLAB	32.000 COM	R\$ 0,102	R\$ 3.264,000
0170	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENERICO	ACCORD	408.020 COM	R\$ 0,535	R\$ 218.290,700
0171	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENERICO	ACCORD	191.000 COM	R\$ 0,202	R\$ 38.582,000
0172	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENERICO	ACCORD	931.000 COM	R\$ 0,364	R\$ 338.884,000
0177	NIFEDIPINO RETARD 20 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	NIFIDI PRESS	MED QUIMICA	12.600 COM	R\$ 0,146	R\$ 1.839,600
0179	NISTATINA 100.000 UI/G + OXIDO DE ZINCO 200 MG/G - POMADA DERMATOLÓGICA 60G	GENERICO	CIMED	8.000 BNG	R\$ 6,362	R\$ 50.896,000
0269	LUVA NITRÍLICA TAMANHO M - SEM PÓ, CX C/ 100 UNIDADES - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO.	LUVA NITRILICA	DESCARPACK	2.310 CX	R\$ 19,800	R\$ 45.738,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236**CNPJ 11.671.888/0001-60 FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0270	LUVA NITRÍLICA TAMANHO P - SEM PÓ, CX C/ 100 UNIDADES - - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO.	LUVA NITRILICA	DESCARPACK	2.703 CX	R\$ 19,800	R\$ 53.519,400
------	---	----------------	------------	----------	------------	----------------

0302	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 20 CM X 100 M - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	PAPEL GRAU CIRURGICO	CIEX	474 RL	R\$ 73,160	R\$ 34.677,840
------	--	----------------------	------	--------	------------	----------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.041.451,380**7 - CEPALAB LABORATORIOS LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0267	LANCETA AUTOMÁTICA 23G X 1,8 MM - CX C/ 100 UNIDADES DESCARTÁVEIS. LANCETAS PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR. COM SISTEMA DE ATIVAÇÃO POR CONTATO E COM TRAVA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS, DE USO ÚNICO, DESENVOLVIDAS PARA COLETAS DE PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESA E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS, SEGURA E PRECISA, DE COR AMARELO, LANCETAS 23G X 1,8MM.	AUTOLANCETA	PRÓPRIA/STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.	7.672 CX	R\$ 9,000	R\$ 69.048,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 69.048,000**8 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	CANDESARTANA, CILEXETILA 16 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	SANDOZ	SANDOZ	27.950 COM	R\$ 0,780	R\$ 21.801,000
0089	DEXAMETASONA 1 MG/ML - SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML	NOVARTIS	NOVARTIS	10.430 FR	R\$ 8,170	R\$ 85.213,100
0143	INDACATEROL 150 MCG - CX C/ 30 CÁPSULAS COM INALADOR	NOVARTIS	NOVARTIS	6.120 CP	R\$ 4,600	R\$ 28.152,000
0152	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA, CLORIDRATO 50 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	ROCHE	ROCHE	295.820 COM	R\$ 2,190	R\$ 647.845,800
0211	SACUBRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG - CX C/ 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	NOVARTIS	NOVARTIS	12.876 COM	R\$ 4,170	R\$ 53.692,920

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 836.704,820**9 - CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	ALENDRONATO SÓDICO 70MG - CX C/ 4 COMPRIMIDOS	GENÉRICO	E.M.S.	96.620 COM	R\$ 0,218	R\$ 21.063,160
0018	ALPRAZOLAM 2 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENÉRICO	E.M.S.	45.540 COM	R\$ 0,110	R\$ 5.009,400
0071	CLARITROMICINA 500 MG - CX C/ 10 COMPRIMIDOS	GENÉRICO	E.M.S.	15.500 COM	R\$ 1,700	R\$ 26.350,000
0100	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30 MG - CX C/ 50 COMPRIMIDOS	GENÉRICO	E.M.S.	7.000 COM	R\$ 0,160	R\$ 1.120,000
0111	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG - CX C/ 30 CÁPSULAS LIB. RETARDADA	GENÉRICO	E.M.S.	303.450 CP	R\$ 1,190	R\$ 361.105,500
0176	NIFEDIPINO 10 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	NEO FEDIPINA	BRAINFARMA	99.950 COM	R\$ 0,085	R\$ 8.495,750
0210	SACCHAROMYCES BOULARDII CNCM I-745 LIOFILIZADO 200 MG - CX C/ 6 CÁPSULAS	REPOFLOR	E.M.S.	39.050 CP	R\$ 0,940	R\$ 36.707,000
0221	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIMETROPIMA 8 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100 ML	GENÉRICO	E.M.S.	2.930 FR	R\$ 3,250	R\$ 9.522,500
0227	TOPIRAMATO 25 MG - CX C/ 60 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	GENÉRICO	E.M.S.	49.200 COM	R\$ 0,150	R\$ 7.380,000
0228	TOPIRAMATO 50 MG - CX C/ 60 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	GENÉRICO	E.M.S.	111.700 COM	R\$ 0,170	R\$ 18.989,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236**CNPJ 11.671.888/0001-60 FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0238	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	GENÉRICO	E.M.S.	19.000 COM	R\$ 0,108	R\$ 2.052,000
0241	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR – C/GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE 250 ML.	0903-0	J. PROLAB	460 UN	R\$ 2,800	R\$ 1.288,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 499.082,310	

10 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0088	DESLOTRADINA 0,5 MG/ML – XAROPE 100 ML	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	7.375 FR	R\$ 13,029	R\$ 96.088,875
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 96.088,875	

11 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0155	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% - SEM VASOCONSTRITOR – SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HYPOCAINA 2% S/V	HYPOFARMA	8.400 AMP	R\$ 1,196	R\$ 10.046,400
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.046,400	

12 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ACECLOFENACO 100MG - CX C/ 12 COMPRIMIDOS	COMPRIMIDOS	GENÉRICO/VITAMEDIC	30.060 COM	R\$ 0,310	R\$ 9.318,600
0094	DIAZEPAM 10 MG (5 MG/ML) – SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/IV) 2 ML	AMPOLA	SANTIAZEPAM/SANTISA	15.400 AMP	R\$ 0,753	R\$ 11.596,200
0125	FLUCONAZOL 150 MG - CX C/ 2 CÁPSULAS	COMPRIMIDOS	FLUCONID/VITAMEDIC	74.900 CP	R\$ 0,410	R\$ 30.709,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 51.623,800	

13 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	AZATIOPRINA 50 MG – CX C/ 200 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	IMUNEN/CRISTALIA	CRISTALIA	87.000 COM	R\$ 1,000	R\$ 87.000,000
0122	FENOBARBITAL 40 MG/ML – GOTAS 20 ML	FENOCRIS/CRISTALIA	CRISTALIA	3.705 FR	R\$ 4,000	R\$ 14.820,000
0124	FENTANILA, CITRATO 50 MCG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV 10 ML	FENTANEST/CRISTALIA	CRISTALIA	2.850 AMP	R\$ 3,200	R\$ 9.120,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 110.940,000	

14 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0038	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG INALATÓRIO ORAL - AEROSOL 10 ML (200 DOSES)	GLENMARK	GLENMARK	2.415 FR	R\$ 19,000	R\$ 45.885,000
0056	CPTOPRIL 50 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	223.700 COM	R\$ 0,055	R\$ 12.303,500
0161	LORAZEPAM 2 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	TEUTO	TEUTO	104.550 COM	R\$ 0,101	R\$ 10.559,550
0215	SALMETEROL, XINAFOATO 25 MCG/DOSE + FLUTICASONA, PROPIONATO 125 MCG/DOSE – COMPRIMIDOS	GLENMARK	GLENMARK	2.150 FR	R\$ 97,00	R\$ 208.550,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 277.298,050	

15 - DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0113	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA, CLORIDRATO 0,4 MG – CX C/ 90 COMPRIMIDOS	TANDUO	APSEN	24.800 COM	R\$ 2,670	R\$ 66.216,000
0205	RAMIPRIL 5MG– CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENÉRICO	SANOFIMEDLEY	68.500 COM	R\$ 0,880	R\$ 60.280,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 126.496,000	

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.674.888/0001-60 FONE (54) 3522-0468

Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

Clicksign de9bba80-55d8-4c8f-9a80-3a4b154773f8

**16 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0260	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO – KIT.	PREMIUM	PREMIUM - ANVISA 0.080.275.310.02-2	2.138 UN	R\$ 57,180	R\$ 122.250,840
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 122.250,840	

17 - ILG COMERCIAL LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	AMANTADINA, CLORIDRATO 100 MG - CX C/ 20 COMPRIMIDOS	MANTIDAN REG: 1004314100022	EUROFARMA	18.160 COM	R\$ 0,865	R\$ 15.708,400
0022	AMILORIDA, CLORIDRATO 2,5 MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	EMS REG: 1023506750285	EMS	13.400 COM	R\$ 0,259	R\$ 3.470,600
0026	AMOXICILINA 875 MG - CX C/ 14 COMPRIMIDOS	CPR	EUROFARMA	25.940 COMR	R\$ 1,720	R\$ 44.616,800
0044	BISOPROLOL, HEMIFUMARATO 5 MG + ANLODIPINO, BESILATO 5 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CONCOR ANLO REG: 1008904130011	MERCK	28.600 COM	R\$ 2,561	R\$ 73.244,600
0048	BUSPIRONA, CLORIDRATO 5MG - CX C/ 20 COMPRIMIDOS	ANSITEC REG: 1003300420048	LIBBS	10.700 COM	R\$ 1,189	R\$ 12.722,300
0049	BUSPIRONA, CLORIDRATO 10MG - CX C/ 20 COMPRIMIDOS	ANSITEC REG: 1003300420064	LIBBS	34.900 COM	R\$ 2,149	R\$ 75.000,100
0069	CILOSTAZOL 100 MG - CX C/ 60 COMPRIMIDOS	EMS REG: 1023512630083	EMS	72.860 COM	R\$ 0,350	R\$ 25.501,000
0075	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,150 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	ATENSINA REG: 1583200030027	MAWDSLEYS	67.000 COM	R\$ 0,316	R\$ 21.172,000
0082	DABIGATRANA, ETEXILATO 110 MG - CX C/ 30 CÁPSULAS DURAS	PRADAXA REG: 1036701600078	BOEHRINGER	55.710 CP	R\$ 4,849	R\$ 270.137,790
0083	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG - CX C/ 30 CÁPSULAS DURAS	PRADAXA REG: 1036701600116	BOEHRINGER	52.510 CP	R\$ 4,857	R\$ 255.041,070
0084	DABIGATRANA, ETEXILATO 75 MG - CX C/ 30 CÁPSULAS	PRADAXA REG: 1036701600027	BOEHRINGER	13.600 CP	R\$ 4,857	R\$ 66.055,200
0128	FLUTICASONA, FUORATO 100 MCG + VILANTEROL, TRIFENATATO 25 MCG - PÓ P/ INALAÇÃO - 30 DOSES	RELVAR REG: 1010702990021	GSK	5.065 FR	R\$ 149,000	R\$ 754.685,000
0129	FLUTICASONA, FUORATO 27,5 MCG - SPRAY NASAL C/ 120 DOSES	AVAMYS REG: 1010702710035	GSK	2.080 FR	R\$ 53,100	R\$ 110.448,000
0132	GENFIBROZILA 600 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	SANOFI-MEDLEY REG: 1832601990050	SANOFI-MEDLEY	18.200 COM	R\$ 1,798	R\$ 32.723,600
0148	LACOSAMIDA 100 MG - CX C/ 28 COMPRIMIDOS	SEIZLA REG: 1052500920093	TORRENT	20.560 COM	R\$ 3,795	R\$ 78.025,200
0175	NARATRIPTANA, CLORIDRATO 2,5 MG - CX C/ 10 COMPRIMIDOS	EMS REG: 1023510100028	EMS	6.700 COM	R\$ 2,410	R\$ 16.147,000
0190	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 45MG- CX C/ 30 COMPRIMIDOS	STANGLIT REG: 1003301650055	LIBBS	11.000 COM	R\$ 6,409	R\$ 70.499,000
0200	RAMIPRIL 10MG + ANLODIPINO, BESILATO 5MG - CX C/ 30 CÁPSULAS	NAPRIX A REG: 1003300960263	LIBBS	20.800 CP	R\$ 1,852	R\$ 38.521,600
0201	RAMIPRIL 10MG- CX C/ 30 COMPRIMIDOS	NAPRIX REG: 1003300860196	LIBBS	46.210 COM	R\$ 1,529	R\$ 70.655,090
0202	RAMIPRIL 2,5MG- CX C/ 30 COMPRIMIDOS	NAPRIX REG: 1003300860153	LIBBS	21.000 COM	R\$ 1,529	R\$ 32.109,000
0203	RAMIPRIL 5MG + ANLODIPINO, BESILATO 5MG- CX C/ 30 CÁPSULAS	NAPRIX A REG: 1003300960239	LIBBS	20.200 CP	R\$ 1,852	R\$ 37.410,400
0217	SIMETICONA 80 MG/ML + HOMATROPINA, METILBROMETO 2,5 MG/ML - GOTAS 20 ML	EMS REG: 1023506810024	EMS	7.100 FR	R\$ 13,490	R\$ 95.779,000
0239	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 6,25 MG - CX C/ 20 COMPRIMIDOS LIB. PROLONGADA	STILNOX REG: 1130010010061	SANOFI MEDLEY	11.000 COM	R\$ 1,899	R\$ 20.889,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.175.944,950	

18 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	ACICLOVIR 200MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	Cimed	Cimed	129.700 COM	R\$ 0,171	R\$ 22.178,700
0090	DEXAMETASONA 1 MG/ML + NEOMICINA, SULFATO 5 MG/ML + POLIMIXINA B 6000 UI/ML - SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML	Maxinom	União Química	17.260 FR	R\$ 11,320	R\$ 195.383,200

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0112	DULOXETINA, CLORIDRATO 60 MG – CX C/ 30 CÁPSULAS LIB. RETARDADA	Geolab	Geolab	260.520 CP	R\$ 1,659	R\$ 432.202,680
0115	ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DÍPIRONA MONOIDRATADA 333,4 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL 20 ML	Hipolabor	Hipolabor	3.975 FR	R\$ 5,149	R\$ 20.467,275
0116	ESPIRONOLACTONA 100 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	Hipolabor	Hipolabor	29.100 COM	R\$ 0,560	R\$ 16.296,000
0121	FENITOINA 50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM 5 ML	Hipolabor	Hipolabor	3.400 AMP	R\$ 2,514	R\$ 8.547,600
0136	GUACO (MIKANIA GLOMERATA S.) 117,6 MG/ML - XAROPE 100 ML	Guacoflus	Airela	10.680 FR	R\$ 2,532	R\$ 27.041,760
0196	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	Cimed	Cimed	268.000 COM	R\$ 0,092	R\$ 24.656,000
0197	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG– CX C/ 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	Cimed	Cimed	101.000 COM	R\$ 0,093	R\$ 9.393,000
0209	ROSUVASTATINA, CÁLCICA 10 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	Cimed	Cimed	332.100 COM	R\$ 0,131	R\$ 43.505,100
0223	SULFATO FERROSO 40 MG – CARTELA C/ 20 COMPRIMIDOS	Sulfermax	Airela	400.000 COM	R\$ 0,037	R\$ 14.800,000
0301	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO. CX C/ 50 UNIDADES.	Top Quality Medix Br	Medix Brasil	25.050 UN	R\$ 0,084	R\$ 2.104,200

19 - L.A DALLA PORTA JUNIOR

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0244	ATADURA CREPOM 10 CM X 1,8 M 13 FIOS/CM2 – COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 94% + POLIÉSTER 5% + ELASTANO 1%. SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS.	ERIMAR	ERIMAR	12.942 UN	R\$ 0,450	R\$ 5.823,900
0299	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 10 CM X 10 M C/ CAPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	VITAL	VITAL	1.495 UN	R\$ 7,596	R\$ 11.356,02

20 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	AMOXICILINA 875 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG – CX C/ 14 COMPRIMIDOS	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	136.900 COM	R\$ 1,946	R\$ 266.407,400
0032	ATENOLOL 100 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	203.350 COM	R\$ 0,125	R\$ 25.418,750
0070	CIPROFIBRATO 100 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	131.400 COM	R\$ 0,219	R\$ 28.776,600
0073	CLOMIPRAMINA 25 MG – CX C/ 20 COMPRIMIDOS	E.M.S	E.M.S	65.220 COM	R\$ 0,724	R\$ 47.219,280
0108	DONEPEZILA 10 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	33.490 COM	R\$ 0,267	R\$ 8.941,830
0139	HIDROGEL DE ALGINATO CÁLCIO (DEBRIGEL) – USO TÓPICO 85 G	CASEX	CASEX	1.870 TB	R\$ 12,989	R\$ 24.289,430
0182	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG – CX C/ 30 CÁPSULAS	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA	26.700 CP	R\$ 1,180	R\$ 31.506,000
0208	RIVAROXABANA 10 MG – CX C/ 10 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	BIOLAB	BIOLAB	38.800 COM	R\$ 0,197	R\$ 7.643,600
0232	VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	E.M.S	E.M.S	29.000 COM	R\$ 2,651	R\$ 76.879,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 517.081,890	

21 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0057	CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML – XAROPE 100 ML	CX COM 50,00 UN	PRATI DONADUZZ	14.200 FR	R\$ 3,494	R\$ 49.614,800

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.674.888/0001-60 FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0222 SULFAMETOXAZOL 800 MG + TRIMETOPRIMA 160 MG – CX C/ 10 COMPRIMIDOS CX COM 10,00 UN BELFAR 44.000 COM R\$ 0,414 R\$ 18.216,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 67.830,800

22 - MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0243	ATADURA CREPOM 6 CM X 1,8 M C/ 18 FIOS/CM2 - 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², C/ BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA. COM 12 UNIDADES.	80698130001	ERIMAX/ERIMAR	14.720 UN	R\$ 0,460	R\$ 6.771,200
0245	ATADURA CREPOM 20 CM X 1,8 M 13 FIOS/CM2 – COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 94% + POLIÉSTER 5% + ELASTANO 1%. SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS.	80698130008/COTTONMAEXRIMAX/ERIMAR		19.440 UN	R\$ 0,830	R\$ 16.135,200
0246	ATADURA CREPOM 6 CM X 1,8 M 13 FIOS/CM2 – COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 94% + POLIÉSTER 5% + ELASTANO 1%. SEM DESFIAMENTO LATERAL, COMPRESSÃO UNIFORME. ATADURA COM 1,80M EM REPOUSO E ALCANCE DE 4,50 M ESTICADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS.	80698130008/COTTONMAEXRIMAX/ERIMAR		8.340 UN	R\$ 0,400	R\$ 3.336,000
0255	CURATIVO PÓS-COLETA DE SANGUE HIPOALERGÊNICO - BEGE CX 50 UNIDADES.	10426950002 / BEGE	PROINLAB / PROINLAB IND	6.419 CX	R\$ 13,610	R\$ 87.362,590
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 113.604,990	

23 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0131	FUROSEMIDA 10 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	5.700 AMP	R\$ 0,749	R\$ 4.269,300
0178	NIMESULIDA 50 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL GOTAS 15 ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC	10.525 FR	R\$ 1,520	R\$ 15.998,000
0249	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTES 13 LITROS - C/ 24 UNIDADES - FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO. TRAVA DE SEGURANÇA. COR AMARELA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	DESCARBOX	DESCARBOX	10.464 UN	R\$ 5,880	R\$ 61.528,32
0282	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 20 - LONGA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	MARK MED	MARK MED	150 UN	R\$ 1,340	R\$ 201,000
0297	ESPATULA AYRES – PARA COLETA DE AMOSTRA DO CANAL CERVICAL EM EXAMES GINECOLÓGICOS, C/ GRANDE RESISTÊNCIA, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	THEOTO	THEOTO	12.805 UN	R\$ 0,100	R\$ 1.280,500
0298	FITA CIRURGICA MICROPOROSA ADESIVA 1,2 X 10 M C/ CAPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	CIEX	CIEX	1.952 UN	R\$ 1,360	R\$ 2.654,720
0300	FITA CREPE INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30M – C/ LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	CIEX	CIEX	836 UN	R\$ 3,245	R\$ 2.712,820

24 - MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0078	CLOREXIDINA - GLUCONATO 0,12% - SOLUÇÃO BUCAL 1000 ML	INDAHEX 0,12%	INDAHEX 0,12%/INDALABOR	3.226 FR	R\$ 19,390	R\$ 62.552,140
0256	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 % - SODA CLORADA - SOLUÇÃO 1000 ML.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	2.168 FR	R\$ 4,750	R\$ 10.298,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.671.888/0001-60 FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

Clicksign de9bba80-55d8-4c8f-9a80-3a4b154773f8

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0296	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % EM GEL 1000 ML – FRASCO SEM VÁLVULA. HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, C/ AÇÃO ANTISSEPTICA DEVIDO SUA CONCENTRAÇÃO ALCOÓLICA, ÁLCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO COM PODER BACTERICIDA DE 99 %. TESTADO E APROVADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	CICLOGEL	CICLOGEL/CICLOFARMA	1.089 FR	R\$ 9,220	R\$ 10.040,580
------	---	----------	---------------------	----------	-----------	----------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 82.890,720**25 - METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0283	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 12 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL	BIOSANI / BIOSANI INDUSTRIA E CO	2.125 UN	R\$ 0,500	R\$ 1.062,500
0284	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 10 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL	BIOSANI / BIOSANI INDUSTRIA E CO	9.790 UN	R\$ 0,500	R\$ 4.895,000
0285	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 14 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL	BIOSANI / BIOSANI INDUSTRIA E CO	975 UN	R\$ 0,520	R\$ 507,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.464,500**26 - METTA FARMACEUTICA LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0074	CLONIDINA 0,100 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	REFERENCIA	MALWEDS	74.850 COM	R\$ 0,269	R\$ 20.134,650
0110	DROPOPIZINA 1,5 MG/ML – XAROPE 120 ML	GENERICO	ache	1.600 FR	R\$ 8,898	R\$ 14.236,800
0167	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	ALTHAIA	GENERICO	44.900 COM	R\$ 0,728	R\$ 32.687,200
0168	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG – CX C/ 60 COMPRIMIDOS	GENERICO	ALTHAIA	30.000 COM	R\$ 0,728	R\$ 21.840,000
0187	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG – USO EXTERNO - CX C/ 10 COMPRIMIDOS	SIMILAR	LIFAR	7.350 COM	R\$ 0,335	R\$ 2.462,250

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 91.360,900**27 - MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0204	RAMIPRIL 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG– CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CPR	LIBBS	23.700 COM	R\$ 1,790	R\$ 42.423,000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 42.423,000**28 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	ALOPURINOL 100 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX C/60	SANDOZ	263.910 COM	R\$ 0,131	R\$ 34.572,210
0042	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5 MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL 1 ML	CX C/6	EUROFARMA	5.500 AMP	R\$ 3,790	R\$ 20.845,00

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.000/0001-00 FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

Clicksign de9bba80-55d8-4c8f-9a80-3a4b154773f8

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI****29 - NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	ATROPINA, SULFATO 0,50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	BLAU	BLAU	3.250 AMP	R\$ 2,49€	R\$ 8.092,500
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 8.092,500

30 - NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0159	LÍTIU, CARBONATO 450 MG – CX C/ 60 13750 COMPRIMIDOS LIB. PROLONGADA	CARBOLITUM CR 450MG 30CPR (C1)	EUROFARMA	47.000 COM	R\$ 1,220	R\$ 57.340,000
0224	TENOXICAM 20 MG – PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM 2 ML	TENOXICAM 20MG INJ 50FA+AMP2ML	EUROFARMA	4.700 AMP	R\$ 6,000	R\$ 28.200,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 85.540,000

31 - PHARMA LOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	CANDESARTANA, CILEXETILA 16 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	VENZER HCT 16+12,5MG 30CPR	LIBBS	34.720 COM	R\$ 1,700	R\$ 59.024,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 59.024,00

32 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0257	DRENO DE PENROSE - LATEX ESTERIL Nº 2.	WALTEX	WALTEX	75 UN	R\$ 1,860	R\$ 139,500
0261	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 10 M - ALGODÃO C/ ACRILICO IMPERMEABILIZANTE, BORRACHA NATURAL E OX. DE ZINCO.	ADPELE	ADPELE	5.555 UN	R\$ 15,090	R\$ 83.824,950
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 83.964,450

33 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	CARBOCISTEÍNA 50 MG/ML – XAROPE 100 ML	CARBOCISTEÍNA	PRATI	15.550 FR	R\$ 4,698	R\$ 73.053,900
0087	DELTAMETRINA 0,2 MG/ML – SHAMPOO 100 ML	DELTAPIL	BELFAR LTDA	7.425 FR	R\$ 4,700	R\$ 34.897,500
0146	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML – SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO 20 ML	BROMETO DE IPRATRÓPIO	PRATI	5.110 FR	R\$ 0,939	R\$ 4.798,290
0192	PROMETAZINA 20MG/G – CREME DERMATOLÓGICO 30 G	PROMERGAN	BELFAR LTDA	3.800 BNG	R\$ 4,800	R\$ 18.240,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 130.989,690

34 - S & R DISTRIBUIDORA LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	BETAMETASONA, VALERATO 0,5 MG/G + GENTAMICINA, SULFATO 1 MG/G + TOLNAFTATO 10 MG/G + CLIOQUINOL 10 MG/G – CREME DE 30 G	MS:1058304610035	GENÉRICO / GERMED	1.750 BNG	R\$ 9,070	R\$ 15.872,500
0062	CEFTRIAXONA, SÓDICA 500 MG – PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL IM	MS:1037007120014	GENÉRICO / TEUTO	3.800 AMP	R\$ 8,070	R\$ 30.666,000
0091	DEXAMETASONA 4,37 MG + PIRIDOXINA 100 MG + TIAMINA 100 MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG – SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	MS:1049713510046	GENÉRICO / EUROFARMA	10.970 AMP	R\$ 6,520	R\$ 71.524,400

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0150	LEVANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG – CX C/ 60 COMPRIMIDOS	MS:1558404390019	GENÉRICO / BRAINFARMA	25.700 COM	R\$ 0,853	R\$ 21.922,100
0163	MEBENDAZOL 100 MG – CX C/ 6 COMPRIMIDOS	MS:1057101590015	GENÉRICO / BELFAR	3.830 COM	R\$ 0,310	R\$ 1.187,300
0184	OLMESARTANA, MEDOXOMILA 20 MG + HIDROCLORITIAZIDA 12,5 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	MS:1058309750031	GENÉRICO / GERMED	22.600 COM	R\$ 0,640	R\$ 14.464,000
0188	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	MS:1058309680112	GEERICO / GERMED	37.510 COM	R\$ 1,870	R\$ 70.143,700
0189	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30MG – CX C/ 60 COMPRIMIDOS	MS:1058309680112	GEERICO / GERMED	28.000 COM	R\$ 1,870	R\$ 52.360,000
0216	SALMETEROL, XINAFOATO 25 MCG/DOSE + FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG/DOSE – SUSPENSÃO AEROSOL C/ 120 DOSES	MS:1101302990011	COMBIWAVE / GLENMARCK	2.050 FR	R\$ 83,000	R\$ 170.150,000
0226	TOBRAMICINA 3 MG/ML + DEXAMETASONA 1 MG/ML - SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML	MS:1542302610017	GENÉRICO / GEOLAB	3.470 FR	R\$ 9,000	R\$ 31.230,000
0229	TRIMEBUTINA, MALEATO 200 MG – CX C/ 30 CÁPSULAS	MS:1004311440027	GENÉRICO / EUROFARMA	13.490 CP	R\$ 0,880	R\$ 11.871,200
0230	TRIMETAZIDINA 35 MG – CX C/ 60 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	MS:1004314800156	GENÉRICO / EUROFARMA	21.200 COM	R\$ 0,690	R\$ 14.628,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 506.019,200	

35 - SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACARBOSE 50MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	AGLUCOSE EMS	RMS 1356900350024	9.600 COM	R\$ 0,700	R\$ 6.720,000
0011	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG - CX C/ 30 COMPRIMIDOS - ENTÉRICO	SALICETIL BRASTERAPICA	RMS 1003800430034	88.550 COM	R\$ 0,050	R\$ 4.427,500
0012	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 5 ML	GENÉRICO HIPOLABOR	RMS 1134301860021	6.560 AMP	R\$ 4,031	R\$ 26.443,360
0014	ADENOSINA 3 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	GENÉRICO HIPOLABOR	RMS 1134301820021	5.850 AMP	R\$ 10,372	R\$ 60.676,200
0095	DIAZEPAM 5 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	SANTIAZEPAM SANTISA	RMS 1018600190100	37.100 COM	R\$ 0,037	R\$ 1.372,700
0096	DIAZEPAM 10 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	SANTIAZEPAM SANTISA	RMS 1018600190119	53.485 COM	R\$ 0,037	R\$ 1.978,945
0154	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML (SEM VASOCONSTRITOR) - SOLUÇÃO INJETÁVEL ANESTESIA LOCORREGIONAL – CX C/ 10 FRASCOS 20 ML	GENÉRICO HIPOLABOR	RMS 1134301020015	4.103 AMP	R\$ 4,439	R\$ 18.213,217
0164	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150 MG/ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL IM	DEMEDROX GENON/UNIAO QUIMICA	RMS 1049711890076	5.250 AMP	R\$ 9,631	R\$ 50.562,750
0166	MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENÉRICO UNICHEM	RMS 1564900100013	63.300 COM	R\$ 0,180	R\$ 11.394,000
0169	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG – CX C/ 20 COMPRIMIDOS	NOVOSIL HIPOLABOR	RMS 1134300520057	221.200 COM	R\$ 0,055	R\$ 12.166,000
0174	MICONAZOL, NITRATO 20 MG/G - CREME VAGINAL 80 G	GENÉRICO HIPOLABOR	RMS 1134301790023	2.600 BNG	R\$ 7,504	R\$ 19.510,400
0185	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM 2 ML	GENÉRICO HYPOFARMA	RMS 1038700580045	7.800 AMP	R\$ 1,199	R\$ 9.352,200
0186	OXCARBAMAZEPINA 6% - SUSPENSÃO ORAL 100 ML	GENÉRICO UNIAO QUIMICA	RMS 1049714210097	1.330 FR	R\$ 37,036	R\$ 49.257,880
0193	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IM 2 ML	PROMETAZOL HIPOLABOR	RMS 1134302020061	6.000 AMP	R\$ 2,127	R\$ 12.762,000
0194	PROMETAZINA, CLORIDRATO 50MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IM 2 ML	PROMETAZOL HIPOLABOR	RMS 1134302020061	3.400 AMP	R\$ 2,312	R\$ 7.860,800
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 292.697,952	

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**36 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE (NASAL) - SPRAY C/ 120 DOSES	BUSONID	ACHE	18.275 FR	R\$ 15,790	R\$ 288.562,250
0130	FORMOTEROL, FUMARATO DI-HIDRATADO 12 MCG + BUDESONIDA 400 MCG - INALATÓRIO ORAL C/ 60 CÁPSULAS	ALENIA	ACHE	24.320 CP	R\$ 1,460	R\$ 35.507,200
0180	NITRENDIPINO 10 MG - CX C/ 30 - COMPRIMIDOS	GENÉRICO	ACHE	40.200 COM	R\$ 0,660	R\$ 26.532,000
0181	NITRENDIPINO 20 MG - CX C/ 30 - COMPRIMIDOS	GENÉRICO	ACHE	56.700 COM	R\$ 1,200	R\$ 68.040,000
0207	RISEDRONATO SÓDICO 35 MG - CX C/ 4 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	OSTEOTRAT	ACHE	9.130 COM	R\$ 4,080	R\$ 37.250,400
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 455.891,850	

37 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	CÁLCIO, CARBONATO 1.500MG (EQUIVALENTE A 600MG DE CÁLCIO ELEMENTAR) + COLECALCIFEROL 400 UI (EQUIVALENTE 10 MCG DE VITAMINA D) - CX C/ 60 COMPRIMIDOS	ORANGE	ORANGE	419.200 COM	R\$ 0,070	R\$ 29.344,000
0052	CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VITAMINA D3 400 UI - CX C/ 60 COMPRIMIDOS	ORANGE	ORANGE	321.000 COM	R\$ 0,068	R\$ 21.828,000
0067	CETOCONAZOL 20 MG/ML - SHAMPOO ANTICASPA 100 ML	MEDINFAR	MEDINFAR	3.960 FR	R\$ 3,950	R\$ 15.642,000
0236	VITAMINAS DO COMPLEXO B - C/ 100 COMPRIMIDOS	SOOLIS	SOOLIS	185.500 COM	R\$ 0,028	R\$ 5.194,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 72.008,000	

38 - VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0288	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO - SWAB NASOFARÍNGEO VALIDADE MÍNIMA APÓS ENTREGA DE 6 MESES, REGISTRO NA ANVISA/MS. IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DO SARS-COV-2 PRESENTES NO SWAB NASOFARÍNGEO. KIT COM 25 UNIDADES.	COVID-19 Ag SE	PROPRIA	6.210 PC	R\$ 3,700	R\$ 22.977,000
0294	TESTE RÁPIDO DENGUE NS1 - TESTE RÁPIDO DENGUE (NS1) IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO NS1 DO VÍRUS DA DENGUE; AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA; RESULTADOS EM 15 MINUTOS. O TESTE DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES.	DENGUE NS1	PROPRIA / HANGZHOU ALLTEST	15.000 UN	R\$ 6,400	R\$ 96.000,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 118.977,000	

4.2. Serão incluídos na presente ata, os licitantes que aceitarem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor na sequência de classificação da licitação, e posteriormente os licitantes que mantiverem a sua proposta original, conforme art. 82, § 5º, VI da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.3. No caso de ser registrado mais de um licitante com o mesmo valor, em preço igual ao do licitante vencedor, ficará assegurada a preferência de contratação de acordo com a ordem de classificação, conforme dispõe o art. 82, VII da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.4. Na hipótese da alínea c do item 6.5, se devidamente comprovado e deferido o reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado, o fornecedor será reclassificado na ata, conforme o preço reequilibrado.

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1. As solicitações de fornecimento à licitante 1ª colocada será feita pelo próprio Órgão Participante (OP), por escrito, mediante ordem de compra, preenchida em modelo próprio, datada e assinada pela autoridade competente, com cópia obrigatória ao Órgão Gerenciador (OG).

5.2. As ordens de compra poderão ser encaminhadas por meio eletrônico ou por outra forma admitida pelo Município.

5.3. As entregas deverão ser efetuadas nos endereços determinados pelo OP, em até 22 (vinte e dois) dias úteis, em horário de expediente do OP.

5.4. Dentro do prazo de vigência da ata, a empresa 1ª colocada está obrigada ao fornecimento do(s) produto(s), desde que obedecidas às condições da ordem de compra e cláusulas do processo de contratação, que precedeu a formalização dessa Ata.

5.5. Os itens entregues em desacordo com as especificações do edital ou do termo de referência, no caso de contratação direta, ou ainda em desacordo ao contrato, caso celebrado, deverão ser rejeitados pela Administração, em observância ao art. 140, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, e retirados nos seguintes prazos:

a) imediatamente, se a rejeição ocorrer no ato da entrega; e

b) em até 15(quinze) dias após a contratada ter sido devidamente notificada, caso a constatação de irregularidade seja posterior à entrega.

5.6. A recusa da contratada em atender à substituição do item levará à instauração de processo administrativo especial para eventual aplicação das sanções previstas pela inexecução.

6. CANCELAMENTO DO REGISTRO DE LICITANTE E DO PREÇO REGISTRADO

6.1. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **com consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

a) quando o fornecedor descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

b) quando o fornecedor não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;

c) quando o fornecedor não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado; ou

d) quando o fornecedor sofrer a sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021.

6.2. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **sem aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

a) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, por estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata por fato superveniente à licitação, alheio à sua vontade, decorrente de caso fortuito ou força maior, desde que o pedido de cancelamento seja devidamente comprovado com a respectiva documentação da situação alegada;

b) falecimento do registrado.

6.3. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho da Administração, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.4. Na hipótese de cancelamento do registro de fornecedor, a Administração poderá convocar os demais licitantes registrados em ata, em ordem de classificação.

6.5. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter o **cancelamento dos preços** registrados da presente Ata, **sem a consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

a) quando por razão de interesse público;

b) quando a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;

c) quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado e não houver êxito nas negociações.

6.6. No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, as comunicações necessárias serão feitas por publicação no diário oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado, o licitante, da ata de registro de preços.

7. PENALIDADES

7.1. Os itens que vierem a ser contratados deverão ser entregues/executados conforme o prazo estabelecido no edital ou termo de referência, no caso de contratação direta, a contar da data da assinatura da Ordem de Compra, sob pena de:

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



- a) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 30 (trinta) dias, após o qual será considerado inexecução contratual;
- b) multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um ano);
- c) multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).
- 7.2. As multas serão calculadas sobre o valor total do contrato, se houver. Caso não formalizado, serão calculadas sobre o valor da nota de empenho.

8. FISCALIZAÇÃO

- 8.1. Cabe ao Órgão Participante (OP) proceder à fiscalização rotineira dos itens recebido, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações que se fizerem necessárias, conforme previsto no art. 117, da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 8.2. Os fiscais estão investidos no dever de recusar, em parte ou totalmente, o material ou serviço que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que seja entregue/executado fora dos dias e horários preestabelecidos, conforme dispõe o art. 140, § 1º da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 8.3. O Órgão Gerenciador (OG) promoverá ampla pesquisa no mercado em periodicidade não superior a 12 meses, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os nele praticados, condição indispensável para a solicitação da aquisição, em observância ao previsto no art. 82, § 5º, IV da Lei nº 14.133/2021.

9. CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

- 9.1. Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou de não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir:
- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).
- 9.2. Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pelo fornecedor.
- 9.3. Sempre que ocorrerem as situações elencadas, o fato deverá ser comunicado ao OP, em até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

10. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

- 10.1. Os fornecedores registrados deverão encaminhar ao CIRAU todos os pedidos de alteração de valores e reequilíbrios econômico-financeiro durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.
- 10.2. O valor relativo ao objeto do presente contrato poderá sofrer reequilíbrio desde que comprovada a majoração dos itens constantes da Ata.
- 10.3. Da mesma forma, em caso de haver comprovação de redução do valor dos itens licitados, mediante pesquisa de preços, os valores serão ajustados conforme apurado.
- 10.4. Diante da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que venham a inviabilizar a execução do contrato nos termos inicialmente pactuados, será possível a alteração dos valores pactuados visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, mediante comprovação e respeitando a repartição objetiva de risco estabelecida.
- 10.5. Em sendo solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro, o CIRAU responderá ao pedido dentro do prazo máximo de 15 (quinze) dias contados da data do fornecimento da documentação que o instruiu, alterando ou não os valores constantes da presente Ata de Registro de Preços, após a análise do pedido.

11. FORO

- 11.1. Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Erechim, RS.

12. CÓPIAS

- 12.1. Da presente Ata são extraídas as seguintes cópias:
- a) uma para o OG;



- b) uma para a empresa registrada;
- c) uma para publicação no PNCP; e
- d) uma para o OP.

E, por assim acordarem, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Órgão Gerenciador (OG) e representante legal da(s) EMPRESA(S) REGISTRADA(S).

Erechim, em 31 de março de 2025.

Órgão Gerenciador

1 - A. G. KIENEN & CIA. LTDA.

2 - AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

3 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

4 - ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA

5 - BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA

6 - CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

7 - CEPALAB LABORATORIOS LTDA.

8 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

9 - CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA

10 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES

11 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

12 - CONQUISTA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA

13 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS

14 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

15 - DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

16 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIP HOSP E ODONTO LTDA

17 - ILG COMERCIAL LTDA

18 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA

19 - L.A DALLA PORTA JUNIOR

20 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

21 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



- 22 - MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
- 23 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A
- 24 - MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
- 25 - METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA
- 26 - METTA FARMACEUTICA LTDA
- 27 - MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- 28 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA
- 29 - NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- 30 - NUTRI-ELE DIST. DE NUTRICAO, CORRELATOS E PROD. MED. E HOSP. LTDA
- 31 - PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
- 32 - PRIORITTAPRODUTOSHOSPITALARESEIREL
- 33 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- 34 - S & R DISTRIBUIDORA LTDA
- 35 - SOMASCPRODUTOSHOSPITALARES LTDA
- 36 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
- 37 - TOP NORTE COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME
- 38 - VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024

LEVANTAMENTO DA DEMANDA E QUANTITATIVOS PARA O PREGÃO ELETRÔNICO, NA MODALIDADE DE "REGISTRO DE PREÇOS"

Após a solicitação aos municípios para informarem seus quantitativos para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALAR E AMBULATORIAL**, através de Pregão Eletrônico, na modalidade "REGISTRO DE PREÇOS", com base no Plano de Contratações Anual do Cirau e decorrido o prazo de 08 (oito) dias úteis de solicitação e publicação, elaboramos este documento de demanda e quantitativos:

ITEM	ARATIBA	AUREA	BARÃO DE COTEGIPE	BARRA DO RIO AZUL	BENJAMIN CONSTANT DO SUL	BOA VISTA DAS MISSÕES	CAMPINAS DO SUL	CARLOS GOMES	CENTENÁRIO	CHARRUA	COXILHA	CRUZALTENSE	ENTRE RIOS	EREBANGO	ERECHIM	ERVAL GRANDE	ESTAÇÃO	FAXINALZINHO	FLORIANO PEIXOTO	GAURAMA	GETULIO VARGAS	GRAMADO DOS LOUREIROS	IPERANGA DO SUL	ITATIBA DO SUL	JABOTICABA	JACUTINGA	MARCELINO RAMOS	MARIANO MORENO	NÃO ME TOQUE	PAULO BERTO	PONTE PRETA	QUATRO IRMÃOS	SÃO VALENTIM	SERTÃO	SEVERIANO DE ALMEIDA	TAQUARUCU DO SUL	TRÊS ARROIOS	VIADUTOS	TOTAL
1	0						3600	0		0		3000	0	0				-	-				0							3000	-								9600
2	0			500			120	0		0		2000	0	0				-	-				0							200	-							5820	
4	0			500			120	0		200	50	2000	800	600			150	100	-	-	150	800				500				3000	-	400						6470	
5	0			2880			2880	0		0		2000	0	0				-	-	1980			5000								15000							30000	
7	0			200			30	0		0		5000	0	100								800								0		300						6430	
9	3000	9000		600			17400	0		1500	5000	5000	0	2200	25000		2000	1000	3000		8000		2000		5000	15000		10000	2000	1000	2000	5000				5000	125700		
10	50			100			300	0		200	50	5000	0	120	2000			200	100				200				500	3000		500	100	50					12340		
11	0	12000		5000			9000	0		40000		5000						1500	4050				2000							10000	-						88520		
12	0	300		50			500	0		0		5000	400	10				50	200	-			0								-	100					6560		
14	0	100		0			300	0		0	50	5000	200	0				50	-			100									-	50					5850		
16	400	4000		120			2000	400		6000	2000	5000	0	4000	20000		10000	2000	8010		16000		20000		8000				7000	4000	5000	600	3500			2500		96620	
17	18000	18000		1200			3600	3600		3000	3000	5000	6000	7000	80000			3000	3000				10000	20000	10000	5000	6000		10000	5000	6000		7500					263910	
18	0			1200			3600	3600		0	2000	5000	3500	0				1000	3000				0			10000	1000		640	5000	6000							45540	
19	0			2400			2400	0		0	500	5000	7000	0									0								-							18160	
20	540	800		150			200	1200		200	150	5000	100	300			200	100					1000								500	-						10080	
22	0			7200			7200	0		0	500	5000	0	0									0								-							13400	
25	0	200		100	100		0			0		10000	0	0	2000			-	-				0								-							12400	
26	0			0			2940	0		0		10000	0	0			5000	-	-				0								0	-						23940	
27	3000			2500			4400	0		4200	6000	10000	20000	0	15000			2800	7000	5000			5000			10000	3000				5000	10000	3000	20000					136900
29	0			800			500	5		0		2000	500	0			200	100	300				100								-	100						4605	
31	0			600			500	0		0		1000	0	1000	150000		200	250													-							2350	
33	1200			3000			7200	0		0	1000	2000	0	1000	100000			2000	1950				100000			4000	4000		11000		-		4000					203300	
33	0			50			500	0		0		2000	200	0	100		200	-	-			100									100	-						3250	
34	0			5000			80000	0		0		2000	0	0				-	-				0								-								67000
38	0			50			25	0		100	50	2000	0	150				200	0				0								-								
42	300	1500		0			300	0		200		1000	0	0				-	700				1000			500					-							5500	
43	0			0			300	0		300		1000	0	0				150	-				0								-							1750	
44	0			0			3600	15000		0		10000	0	0				-	-				0								-							28600	
45	10000			0			3600	3600		0	1000	1000	0	1200	1000		3000	3000					5000	4000						2000	-	10000				15000		63400	
46	0			100	50		0	100		0	100	1000	0	0				-	-			0									150	200					1600		
47	0	300		1000			25	0		500		1000	0	400	10000		250	100	-				2200			500					1000	-	200					18075	
48	0			0			2400	0		0	1000	5000	0	2300	10000			-	-												-							10700	
49	0			0			2400	1000		0		5000	0	1500				-	-				20000									5000	-					34900	
50	0			50000			18000	1200		20000		2000	13000	0			30000	5000	30000						60000			50000				200000	20000					419000	
52	60000			50000			18000	0		0		2500	0	0				-	-													-	15000			16000		321000	
53	0			1000			7200	0		0		1000	0	0				-	750													8000	-					27950	
54	7500			7000			7200	0		0		1000	0	0				-	1020													8000	-					21720	
56	0			10000			3600	0		12000	10000	10000	7000	4000			150	3000	10950		40000					15000	45000						8000	25000	10000		5000	221000	
57	0			0			100	0		300		10000	0	0	2000			200	-				0									1000	100	200				300	14200
58	0			0			100	0		200		10000	0	0	3000			200	-				0									1000	150	500				15550	
61	0	400		0			2000	0		200		1000	0	100	500		50	50	-	100			0									800		500	100				9800
62	0			0			1000	200		200		1000	200	0				-	-				600										100	-					3800
63	0			0			1800	0		0		1000	500	0				-	-				500									300	300					3800	
64	0			0			100	0		400	100	2000	0	500			200	-	-				300									500			500			3100	
65	300			0			120	100		200		2000	0	0				-	-				0									-						2920	
67	30			120	100		100			100		2000	0	25			80	50	-			800									155	100	200			200	3960		
68	1200			300			7200	1500		3000	2000	2000	0	4000			200	400	1500			8000											5000		3000				



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

[illegible]

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



CIRAU

**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

243	0	100		1000				120		500	300	200	0	00			2000	1200			3000					0		2500				1200			-		400	14720	
244	0			1000				120			100	200	2.000	2.000			2000	1200			120					3600		0		2400				1500	0		-		12942
245	0			1000				120			300	100	2.000	1500			2000	1200			120					6000		0		2400			1500	0		-		19440	
246	0			1000				120			300	200	0	1000			2000	1200			120					0		0		2400						-		8340	
249	1200	4800		480				48			168	216	200	48			120	240			240					360		504		120	504	400	120		240		240	10464	
251	50	120		20				100			50	100	0	80			200	300			100					100		300		20	20	200	0		20		10	1840	
254	10			20							1	2	0	03			30	20			0					0		0		4		2	1		20		113		
255	5			4							500	500	100	600							0					0		0		200	500	2500	0			1000	6419		
256	0			20							36	100	0	00			30	10			100					0		0				1872	0		-		2168		
257	0			0				50			10	10	0	00				-			0					5		0					0		-		75		
260	5			10							1	20	10	2.000	10		5	20		5	6				0		0					10	10	10	10	2138			
261	0			20				10			200	100	5.000	00			200	-			0					0		0					5	0		-		5555	
267	10	80		0							10	10	5	10				15			5000				30		2000					2	0		-		500	7672	
269	0			0				500			300	0	50				150	100			80					0		0						0		-		2310	
270	0			50				1000			100	50	10	60			150	100			100				3		1000				50	0		-		2203			
276	200	8000		300				0			600	2000		1.000	1.800			1000			200					500		0				1000		300		-		15201	
277	0	8000		0				0			600	1500		10.000	00			-			0					0		0				1000		200		-		21300	
282	0	50		0							50	10	10	00				20			0					0		0					10	0		-		150	
283	0	50		0							300	10	10	1200				200			350					0		0						5		-		2125	
284	0	100		0				1000			1800	20	20	400				400	40		0					0		400			600		2010		1000		9790		
285	0	50		0							300	20	10	00				100	40		0					0		0					5			-		150	
287	10	10		0							100	1000		200	300			1	1		0	2000				800		0					200		100		4731		
288	20			20				500			200	3000	100	10	00			300	10		10	200	300			0		1000		20			500	20		100	6210		
294	500	500		500				500			500	500	500	500	2500			500	500		500	500				500		500		500	500	500	500	500	500	500	15000		
296	0			4							30	350	100	50	00			100	60		0	200				10		0					35	0	0		100	1.089	
297	3	300		1000				2			1000	200	1.000	300				3000	1000		200					0		100			600	200	300	500		-		1000	12.80
298	0										200		2	200				100	300							0		500			50			0		-		1.952	
299	0			200							50	200	100	5	00			200	-		0					30		400			50		10	200		50		1.495	
300	10	10									300	200	2	00				50	50			100				4		80			15	5		10		-		836	
301	200			50							1000	2000	1000	5.000	00			1000	2000			200				50		1000					7000	0		2000		2500	25.05
302	20			10				2			30	100	2	00				5	10			60				200		0					24	1	10	-		474	

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

Ata de Registro de Preços 009 2024 - MED., PROD E MT HOSP E AMB - ADITIVO 03-2025 - reeq item 299.pdf

Documento número #de9bba80-55d8-4c8f-9a80-3a4b154773f8

Hash do documento original (SHA256): 9c46c0ce6143127163ed35e174c79d63d4c2c36d527f9e7379cf8e35b9943964

Hash do PAdES (SHA256): cfc1ec8b1d9ca7bed27cc94e4e16baff646fa115d0ebe37991d6ad2da1de3ac5

Assinaturas

1 assinatura digital e 1 assinatura eletrônica

✓ **LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR**

CPF: 016.047.580-58

Assinou como representante legal em 03 abr 2025 às 11:34:23

✓ **PAULO SERGIO BATTISTI**

CPF: 539.357.300-63

Assinou como presidente em 03 abr 2025 às 13:05:04

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 jan 2028

Log

03 abr 2025, 11:20:32	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f criou este documento número de9bba80-55d8-4c8f-9a80-3a4b154773f8. Data limite para assinatura do documento: 03 de maio de 2025 (11:20). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
03 abr 2025, 11:22:09	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 07 de abril de 2025 (10:00).
03 abr 2025, 11:22:09	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao_rs@hotmail.com para assinar como representante legal, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.
03 abr 2025, 11:22:09	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: cirau@cirau.com.br para assinar como presidente, via E-mail. Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo PAULO SERGIO BATTISTI.

03 abr 2025, 11:34:23	LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-mail licitacao_rs@hotmail.com. CPF informado: 016.047.580-58. IP: 191.253.193.60. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.7183613 e longitude -53.8128909. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.1171.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
03 abr 2025, 13:05:04	PAULO SERGIO BATTISTI assinou como presidente. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 539.357.300-63. IP: 132.255.34.14. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.7322 e longitude -52.5401. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.1171.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
03 abr 2025, 13:05:05	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número de9bba80-55d8-4c8f-9a80-3a4b154773f8.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº de9bba80-55d8-4c8f-9a80-3a4b154773f8, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.